Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201- C. P. 01- CEP: 89275-000 – SCHROEDER-SC - Fone/Fax: (47) 3374-6500
- prefeitura@schroeder.sc.gov.br – www.schroeder.sc.gov.br

TERMO DE REFERÊNCIA

1. Definição do objeto

Aquisição de pares de placas veiculares, para colocação em veículos novos.

1.1. Descrição detalhada do objeto, quantidades e valor estimado, nos termos da

tabela abaixo:

Item Descrição Unidade

de Medida

Quantidade Preço

Unitário

Preço

Total

1 Par de Placas Padrão

MERCOSUL
Unidade 4 R$ 190,00

R$760,00

2. Vigência do Contrato

O objeto do contrato tem vigência até 31 de dezembro de 2024, a contar da

assinatura do termo contratual.

3. Fundamentação da contratação

Conforme o item 3 do estudo técnico preliminar.

4. Requisitos da contratação

Conforme o item 5 do estudo técnico preliminar.

5. Descrição da solução como um todo, considerado todo o ciclo de vida do

objeto

Conforme o item 3 do estudo técnico preliminar.

6. Modelo de execução do objeto, que consiste na definição de como o contrato

deverá produzir os resultados pretendidos desde o seu início até o seu

encerramento

O objeto deverá ser entregue/executado rigorosamente até 5 dias uteis através de

ordem de serviço, com Carla Belarmino Bitencourt, devendo ser expedida a nota

fiscal.

7. Critérios de medição e de pagamento

O pagamento será efetuado através da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças

da Prefeitura Municipal de Schroeder, a crédito do beneficiário no prazo de até 15

(quinze) dias corridos da data de aceitação do bem, pela CONTRATANTE,

acompanhado dos documentos fiscais.

8. Forma e critérios de seleção do fornecedor

A forma de seleção do fornecedor deverá obedecer às regras junto ao DETRAN,

referente ao emplacamento de veículos e apresentação de menor preço.

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201- C. P. 01- CEP: 89275-000 – SCHROEDER-SC - Fone/Fax: (47) 3374-6500
- prefeitura@schroeder.sc.gov.br – www.schroeder.sc.gov.br

9. Data e Assinatura de quem fez o Termo de Referência

Carla Belarmino Bitencourt

Matrícula: 2433

Schroeder, 08 de março de 2024